
 

 

 

 

D.D.D. n. 2/2017 Prot. n. 48 del 17/01/2017  DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE  

 Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577234738-234752 · fax +39 0577234739 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
1 

Disposizione Direttore Dipartimento DISPOC  
Rep. n.   2/2017 
Prot. n.   48 del 17/01/2017 
           

IL DIRETTORE 
 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena  
Visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2012 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n.240 recante norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del Sistema Universitario ed in particolare quanto disposto all'articolo 22; 
Visto il Regolamento di Ateneo per gli Assegni di Ricerca emanato ai sensi dell’articolo 22 della Legge 
240/2010 con D.R. rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016; 
Vista la D.D.D. Rep. n. 65/2016 Prot. 2448-III/13 del 22.12.2016 di emanazione del bando di selezione 
pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca lettera b) - di durata 
ANNUALE sul tema "Elaborazione ed analisi dei dati relativi alle attitudini dei politici in Europa 
all’indomani della crisi economica e finanziaria. Studio della evoluzione delle elites politiche in Europa. 
Studio dei partiti politici europei.” Settore Scientifico Disciplinare SPS/04 – Scienza Politica , SC 14 A/2 
Scienza Politica progetto di ricerca EUENGAGE COD. 649281 - Responsabile scientifico Prof. MAURIZIO 
COTTA. 
Preso atto che tutti i commissari hanno dichiarato quanto previsto dall'art. 35/bis del D.Lgs. 165/2001 
introdotto dall'art. 1, comma 46, della legge 06.11.2012, n. 190 
Considerato che la nomina della Commissione Giudicatrice verrà portata a ratifica nella prima riunione 
del Consiglio del Dipartimento di Scienze Sociali Politiche e Cognitive in data 25.01.2017 

DISPONE 

 
La commissione giudicatrice che effettuerà la valutazione comparativa dei candidati per il bando di 
selezione pubblica per il conferimento di n. 1 Assegno di Ricerca lettera b) - di durata ANNUALE sul tema 
"Elaborazione ed analisi dei dati relativi alle attitudini dei politici in Europa all’indomani della crisi 
economica e finanziaria. Studio della evoluzione delle elites politiche in Europa. Studio dei partiti politici 
europei.” Settore Scientifico Disciplinare SPS/04 – Scienza Politica , SC 14 A/2 Scienza Politica progetto di 
ricerca EUENGAGE COD. 649281 - Responsabile scientifico Prof. MAURIZIO COTTA: 
 
 
Membri effettivi: 
 
Prof. Maurizio Cotta         Presidente Prof. Ordinario Università degli Studi di Siena 

Prof. Luca Verzichelli        Membro Prof. Ordinario Università degli Studi di Siena 

Prof. Paola Palmitesta    Membro Prof. Ordinario Università degli Studi di Siena 
 

 
Siena, 17 gennaio 2017 

 



 

 

 

 

D.D.D. n. 2/2017 Prot. n. 48 del 17/01/2017  DIPARTIMENTO DI SCIENZE SOCIALI POLITICHE E COGNITIVE  

 Palazzo San Niccolò, via Roma  56, 53100 Siena  
amministrazione.dispoc@unisi.it · tel. +39 0577234738-234752 · fax +39 0577234739 · PEC pec.dispoc@pec.unisipec.it 

 
2 

 
 
Il Direttore 

                     Prof. Pierangelo Isernia 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Rao Canepi 


		2017-01-17T09:23:01+0000
	CANEPI RAO


		2017-01-17T09:26:04+0000
	ISERNIA PIERANGELO




